
.O
R
A
V
,

Smlouva o provádění péče o pozemek z důvodů ochrany přírody a o poskytnutí příspěvku 
ke zlepšování přírodního prostředí v přírodní památce Staré hliniště v roce 2021

V>

1. Moravskoslezský kraj

I.
Smluvní strany

Mm ..MzÁ...¿7̂
zkr. odb. [

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava

zastoupený: v přenesené působnosti Ing. Janem Filgasem,
vedoucím odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

70890692 
CZ70890692 
Česká spořitelna, a. s. 
o sob n í údaj 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Bc. Vladana Neuwirtová, tel. o so b n í údaje-ma,l: o so b n í údaj

(dále jen „poskytovatel)

ICO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

6 " z§, w 
c ^o® »

5 5  ?<" S
oj to a .
(D °  co 
co q_ o ro  
ro p  - j o  ^ 
~~i E .  ^ i i o  3
a> =r O

2. Město Krnov
se sídlem: 
zastoupeno:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „příjemce")

Pod Bezručovým vrchem, Hlavní náměstí 96/1, 794 01 Krnov
Ing. Tomáš Hradil, starosta města
00296139
Komerční banka a.s., expozitura Krnov 

o sob n í údaj

I

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), podle § 68 odst. 2, § 69 odst. 1 a 3 
a § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny"), a podle § 19 odst. 4 vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vyhláška"), jako smlouva o provádění péče o pozemky z důvodů ochrany přírody 
a o poskytnutí příspěvku ke zlepšování přírodního prostředí. Práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez 
prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. V případě změny účtu příjemce je příjemce povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

5. Příjemce prohlašuje, že je vlastníkem pozemku uvedeného v čl. III odst. 2 této smlouvy.

osobní údaj



m .
Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zajištění péče z důvodů zlepšení přírodního a krajinného prostředí ve smyslu 
zákona o ochraně přírody a krajiny ve zvláště chráněném území přírodní památce Staré Hliniště.

2. Příjemce se zavazuje k provádění péče z důvodů ochrany přírody v roce 2021 na svém vlastním 
pozemku pare. čísla 1759/2 v k. ú. Krnov -  Horní Předměstí, obec Krnov, ve zvláště 
chráněném území přírodní památky Staré Hliniště, ve smyslu § 68 odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, podle požadavků stanovených touto smlouvou a ke zpracování závěrečné 
zprávy o této provedené péči v roce 2021.

3. Předmětná péče z důvodů ochrany přírody spočívá v těchto zásazích na plochách vyznačených 
v příloze č. 1 této smlouvy:

a) prosvětlení porostů dle přílohy č. 1:

• u tůně č. 1 spočívající v odstranění náletu nad 3 m výšky do 0  kmene 10 cm, bez odstranění 
pařezu v rozsahu 500 m2, kácení 12 ks dřevin o 0  kmene 10 -  20 cm;

• u tůně č. 2 spočívající v odstranění náletu nad 3 m výšky do 0  kmene 10 cm, bez odstranění 
pařezu v rozsahu 1.400 m2, kácení 25 ks stromů o 0  kmene 10 -  20 cm, kácení 12 ks níže 
uvedených dřevin______________________________________________________________

Dřeviny vyznačené 
v příloze č. 1

Taxon Obvod dřevin měřený ve 
výšce 130 cm nad zemí

1 Vrba jíva (Su/ix caprea) 95

2 Dub letní (Quercus robur) 90

3 Topol osika (Popu/us tremola) 90

4 Topol osika (Populus tremola) 92

5 Vrba jíva (Su/ix caprea) 55

6 Dub letní (Quercus robur) 85

7 Dub letní (Quercus robur) 85

8 Dub letní (Quercus robur) 95

9 Topol osika (Populus tremola) 95

10 Dub letní (Quercus robur) 103

11 Bříza bradavičnatá (Betu/a penduíá) 100

12 Vrba jíva (Su/ix caprea) 85

u tůně č. 3 spočívající v odstranění náletu nad 3 m výšky do 0  kmene 10 cm bez odstranění
pařezu v rozsahu 250 m2, kácení 5 ks stromů o 0  kmene 10 
uvedených dřevin

-  20 cm a kácení 4 ks mze

Dřeviny vyznačené 
v příloze č. 1

Taxon Obvod dřevin měřený ve 
výšce 130 cm nad zemí

13 Bříza bradavičnatá (Betula pendula) 85

14 Bříza bradavičnatá (Betula pendula) 89

15 Bříza bradavičnatá (Betula pendula) 110

16 Topol osika (Populus tremola) 172

b) potlačení wbranvch invazních druhů:

• vyhledání semenáčků a mladých stromků dubu červeného (Quercus rubra) na území přírodní 

památky a jejich likvidace vytrháním či vykopáním;

2

k osobní údaj



• výřez škumpy orobincové (Rhus typhina), jejíž výskyt je zaznamenán v příloze č. 1, se zatřením 
řezných ran herbicidem.

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci za péči dle odst. 2 a 3 tohoto článku finanční příspěvek 
ve smyslu ustanovení zákona o ochraně přírody a krajiny uvedených v čl. II odst. 1 této smlouvy.

5. Závěrečnou zprávu o provedené péči, včetně fotodokumentace a čestného prohlášení o výši 
přijatých finančních prostředků z veřejných rozpočtů na prováděnou péči dle této smlouvy 
(např. dotace na plochu zemědělské půdy (SAPS) a výši dotace přijaté v rámci 
Agroenvironmentálně-klimatických opatření Programu rozvoje venkova v roce 2021), příjemce 
vypracuje a předá poskytovateli nejpozději do 30. 11. 2021, a to v 1 vyhotovení v elektronické 
podobě, zaslané na adresu osoby oprávněné jednat za poskytovatele ve věcech technických.

6. Poskytovatel je oprávněn provést, a to i opakovaně, kontrolu prováděné péče, o čemž pořídí písemný 
záznam včetně fotodokumentace.

IV.
Výše finančního příspěvku

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek za předmětnou péči 
v maximální výši 64.750 Kč (slovy: šedesát čtyři tisíce sedm set padesát korun českých) za rok 
2021, a to podle platebních podmínek uvedených v čl. VI této smlouvy. Finanční příspěvek bude 
snížen o výši přijatých finančních prostředků uvedených v čestném prohlášení dle čl. III bod 5 této 
smlouvy.

2. Finanční příspěvek nebude vyplacen, pokud příjemce nesplní dohodnuté podmínky, nebo bude 
přiměřeně zkrácen, pokud příjemce splní dohodnuté podmínky jen částečně (§ 19 odst. 4 vyhlášky).

3. Finanční příspěvek se poskytne ve výši prokázaných uznatelných nákladů příjemce spojených 
se splněním jeho závazků z této smlouvy, viz následující odstavec tohoto článku smlouvy. Maximální 
výše finančního příspěvku dle předchozí věty je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji možno 
překročit.

4. Uznatelnými náklady jsou pouze osobní výdaje (odměna za práci) spojené s výkonem prací v zájmu 
ochrany přírody ve smyslu § 19 odst. 1 písm. b) a § 19 odst. 3 vyhlášky. Tyto osobní výdaje jsou 
specifikovány takto:

Tabulka prací (požadovaných zásahů) se specifikací osobních výdajů:

Plochy k zásahu
Výměra

pracovní plochy
Specifikace požadovaného  

zásahu

Dohodnutý příspěvek
Dle ceníku

Náklady obvyklých opatření MŽP

Odstranění náletů u tůní č. 1, 
2 a 3 dle přílohy č. 1

2150 m2
Ů . III. odst. 3 písm. a) této 
smlouvy

61.850 Kč

Potlačení vybraných invazních 
druhů

-
Čl. III. odst. 3 písm. b) této 
smlouvy

2.900 Kč

Celkem 64.750 Kč

V.
Protokol o splnění předmětu smlouvy

Po předání závěrečné zprávy o provedené péči dle čl. III odst. 5 této smlouvy sepíše poskytovatel (osoba 
oprávněná jednat za poskytovatele ve věcech technických) „Protokol o splnění předmětu smlouvy" (dále 
jen „protokol"). Tento protokol bude sepsán do 14 dnů ode dne převzetí roční závěrečné zprávy ve dvou 
stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. Protokol musí vždy 
obsahovat:

osobní údaj

3



a) označení předmětu smlouvy,

b) označení poskytovatele a příjemce,

c) poskytovatelovo číslo této smlouvy a datum jejího uzavření,

d) záznam o předání a převzetí závěrečné zprávy včetně data dodání závěrečné zprávy poskytovateli,

e) záznam o seznámení se poskytovatele s výsledky provedené předmětné péče na místě samém,

f) prohlášení poskytovatele, zda byly splněny dohodnuté podmínky, a pokud nebyly, specifikace 
zjištěných vad, včetně případného krácení finančního příspěvku poskytovaného na základě této 
smlouvy,

g) datum a místo sepsání protokolu,

h) jméno, příjmení a podpis osoby oprávněné jednat za poskytovatele ve věcech technických.

VI.
Platební podmínky

1. Poskytovatel poskytne příjemci roční finanční příspěvek snížený o výši přijatých finančních prostředků 
uvedených v čestném prohlášení dle čl. III odst. 5 této smlouvy jednorázově na základě protokolu 
řádně sepsaného dle čl. V této smlouvy, a to převodem na bankovní spojení příjemce uvedené v čl. I 
odst. 2 této smlouvy, respektive v oznámení příjemce dle čl. II odst. 3 této smlouvy, a to do 30 dnů 
ode dne sepsání protokolu čl. V této smlouvy.

2. Zálohy nejsou sjednány.

3. Povinnost poskytnout finanční příspěvek je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
poskytovatele.

VII.
Sankce

1. V případě, že příjemce neprovede předmětnou péči (jednotlivé požadované zásahy dle čl. III odst. 3 
smlouvy) řádně a včas nebo nepředá poskytovateli řádně a včas zpracovanou závěrečnou zprávu 
o provedené péči, je příjemce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové 
výše finančního příspěvku dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý zjištěný případ.

2. V případě, že poskytovatel zjistí při kontrole provádění péče, že tato péče není prováděna v souladu 
s čl. III odst. 3 této smlouvy, je příjemce povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 % 
z celkové výše finančního příspěvku dle čl. IV odst. 1 smlouvy, a to za každý zjištěný případ.

3. Pro případ prodlení poskytovatele s úhradou finančního příspěvku sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši určené občanskoprávními předpisy.

4. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik povinnosti příjemce k náhradě škody, kterou 
porušením povinnosti poskytovateli způsobil. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty vymahatelná 
v plné výši.

5. Smluvní pokuty je poskytovatel oprávněn započíst proti pohledávce příjemce.

6. Smluvní pokuty dle této smlouvy nemohou v celkovém součtu přesáhnout celkovou hodnotu 
poskytovaného příspěvku dle této smlouvy.

VIII.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že kterákoliv smluvní strana může smlouvu písemně vypovědět 
i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

osobní údaj
4



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Příjemce nemůže bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž poskytovatel obdrží 
dvě a příjemce jedno její vyhotovení.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany shodně uvádějí, že tato smlouva je uzavírána v přenesené působnosti poskytovatele 
a jedná se o smlouvu veřejnoprávní, proto se na tuto smlouvu nevztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

8. Příjemce bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných dodatků 
bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude 
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu splatnými právními předpisy.

9. Nedílnou součástí této smlouvy je

Příloha č. 1: Vyznačení dřevin, ploch k zásahu a invazního druhu škumpy orobincové v PP Staré 
Hliniště

10. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

O přijetí příspěvku a uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Krnova usnesením č.

Ing. Jan Filgas
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Ing. Tomáš Hradil 
starosta města

osobní údaj

5

http://www.msk.cz

